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2026-039§ Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja Piia Elo avaa kokouksen. 

 

2026-040§ Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 
Puheenjohtaja Piia Elo 
 
Päätösehdotus Seutuhallitus toteaa kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi. 
 

2026-041§ Pöytäkirjantarkastajan valinta 

 
Pöytäkirjan laatii puheenjohtajan johdolla pöytäkirjanpitäjä. 
Pöytäkirjan allekirjoittaa puheenjohtaja ja varmentaa 
pöytäkirjanpitäjä. Pöytäkirja tarkastetaan toimielimen 
päättämällä tavalla. 
 
Pöytäkirja pidetään nähtävillä yleisessä tietoverkossa. 
 
Pöytäkirjantarkastaja on valittu aakkosjärjestyksessä 
seutuhallituksen varsinaisten jäsenten joukosta. 

 
Puheenjohtaja Piia Elo 
 
Päätösehdotus Seutuhallitus valitsee pöytäkirjan tarkastajaksi Sini Ruohosen. 
 

2026-042§ Työjärjestyksen hyväksyminen 

 
Esityslista on toimitettu sähköisesti 30.4.2026. 

 
Puheenjohtaja Piia Elo 
 
Päätösehdotus Seutuhallitus hyväksyy esityslistan kokouksen työjärjestykseksi. 
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2026-043§ Ajankohtaiset asiat 

Seutujohtaja Jukka Vornanen 

Turun kaupungin ajankohtaiset seudulliset kuulumiset 

Toukokuun kokouksessa on Ruskon kunnan vuoro 
kertoa ajankohtaisista seudullisista kuulumisistaan. 

Kuntayhtymän kokoukset 1.4.2026–6.5.2026 

• Kuntajohtajakokous 28.4. 

Seutujohtaja Jukka Vornanen 

Päätösehdotus Seutuhallitus merkitsee ajankohtaiset asiat tiedoksi. 
 

2026-044§ Selvitys ammatillisesta koulutuksen seudullisesta tarjonnasta ja 
yleistilanteesta Turun seudulla 

Seutujohtaja Jukka Vornanen 

Turun kaupunkiseudun seutustrategian mukaan 
strategiakauden 2024–2026 aikana ”luodaan kaupunkiseudun 
yhteinen tilannekuva toisen asteen koulutuksen seudullisesta 
tarjonnasta ja kehitystarpeista.”  

Seutuhallitus käsitteli ammatillisen koulutuksen tilannetta 
kokouksessaan 5.11.2025. Kokouksessa kuultiin kansliapäällikkö 
Tuomas Heikkisen alustus Turun kaupunkikonsernin sisäisestä 
ammatillisen koulutuksen selvityksestä, kaupunginjohtaja Harri 
Virran alustus ammattiopisto Livian tilanteesta Kaarinan 
kaupungin näkökulmasta ja seutujohtaja Jukka Vornasen 
alustus mahdollisista ammatillisen koulutuksen selvitystarpeista. 
Alustusten jälkeen seutuhallitus kävi lähetekeskustelun 
jatkovalmistelun tueksi.  

Seuraavassa kokouksessaan 10.12.2025 seutuhallitus päätti, että 
kuntayhtymä teettää seudullisen selvityksen ammatillisen 
koulutuksen seudullisesta tarjonnasta ja yleistilanteesta Turun 
seudulla. Selvityksessä tarkastellaan ammatillisen koulutuksen 
tarjontaa ja tilannetta koko Turun seutukunnan eli 11 kunnan 
alueella.  
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Seutujohtajan päätöksellä selvitystä toteuttamaan valittiin 
tarjouskilpailun perusteella Owal Group Oy (Seutujohtaja päätös 
1/2026).  

Selvitystyön toimeksianto sisältää seuraavat osa-alueet: 

1. Yhteenveto ammatillisen koulutuksen järjestäjistä, keskeisistä 
tunnusluvuista ja ammatillisen koulutuksen seudullisesta 
koulutustarjonnasta Turun seudulla. 

2. Toisen asteen ammatilliseen koulutukseen siirtyvän ikäluokan 
koon arviointi ja tarkastelu Turun seudulla ja Varsinais-
Suomen maakunnassa vuoteen 2040 asti. 

3. Seudullisten ja maakunnallisten koulutustarpeen ennakoinnin 
nykyisten toimintamallien kuvaus. 

4. Yhteenveto tulevasta koulutustarpeesta tämänhetkisen 
ennakointitiedon valossa. Arvio siitä kuinka hyvin seudullinen 
koulutustarjonta vastaa ennakoituun koulutustarpeeseen. 

5. Kuntatason ja oppilaitostason erittely opiskelijoiden 
kotikunnista ja hakeutumisesta seudun oppilaitoksiin vuosina 
2015–2025. (Oppivelvollisuusikäiset ja muut hakijat erikseen 
esitettyinä). 

6. Yhteenveto seudulla toimivien koulutuksen järjestäjien 
palveluverkosta ja tulevista tilainvestointisuunnitelmista ja -
tarpeista. 

7. Ammatillisen koulutuksen valtakunnallisen rahoitusmallin ja 
toiminnanohjausmallin kuvaus ja selvitys siitä miten niiden 
muutokset vaikuttavat seudulla toimiviin koulutuksen 
järjestäjiin. 

 
Owal Groupin selvitystyö on valmistunut. Selvitystyön aikana 
pidettiin kolme ohjausryhmän kokousta, joihin osallistuivat Owal 
Groupin edustajat, seutujohtaja Jukka Vornanen, Turun 
kaupungin palvelualuejohtaja Hannu Immonen ja Rasekon 
johtava rehtori Maria Taipale. Lisäksi järjestettiin yksi laajemman 
seurantaryhmän tapaaminen, johon kutsuttiin seudun kuntien 
vastaavat viranhaltijat ja koulutuksenjärjestäjien edustajat. 
Seurantaryhmällä oli myös mahdollisuus kirjallisesti 
kommentoida loppuraportin luonnosta. 
 
Selvitystyötä johtanut Owal Groupin projektipäällikkö Taru 
Aihinen esittelee selvitystyön keskeiset huomiot kokouksessa. 
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Esityslistan liitteenä seutuhallitukselle toimitetaan raportista 
laadittu esitysmateriaali ja tiivistelmä (liite 1) sekä loppuraportti 
(liite 2). 
 
Keskeisiä nostoja loppuraportista 

• Turun seudun suurimmat ammatillisen 
koulutuksenjärjestäjät ovat kuntaomisteiset Turun ammatti-
instituutti (yhteensä 6 936 opiskelijaa), Raseko (2709 
opiskelijaa), Turun aikuiskoulutuskeskus (1407 opiskelijaa) ja 
Livia (1401 opiskelijaa) 

• Koulutustarjonta seudun ammatillisissa oppilaitoksissa on 
hyvin monipuolista. Turun ammatti-instituutin ja Rasekon 
koulutustarjonta on seudun laajin. Luonnonvara-aloja 
koulutetaan vain Liviassa. 

• Opiskelijaksi hakeutuminen: Oppivelvolliset hakeutuvat 
pääasiassa opiskelemaan lähimpään suureen 
kaupunkiin/oppilaitokseen. 

o Turku ja Kaarina muodostavat TAI-
akselin. Oppivelvollisista jopa 80 % 
valitsee Turun ammatti-instituutin. 

o Raisio ja Naantali ovat Rasekon vahvinta 
aluetta (noin 60–65 % uusista 
opiskelijoista 

o Lieto on seudun risteyskohta. 
Opiskelijaksi hakeutuminen jakaantuu 
kolmeen suuntaan: TAI (oppivelvollisista 
vuonna 2025 n. 49 %), Novida (30 %) ja 
Raseko (9 %). 

o Rusko jakautuu Rasekon (39 %) ja Turun 
ammatti-instituutin (26 %) välillä. Rusko 
on seudun kunnista hajautunein 
hakeutumisen osalta. 

• Varsinais-Suomessa 16–18-vuotiaiden ikäluokan koko 
kääntyy laskuun vuonna 2027 ja laskee 15 prosenttia 
vuoteen 2040 mennessä. Kehitys on alueellisesti 
kaksijakoinen: Turun seutu pienenee maltillisemmin ja 
muutos on -8 prosenttia vuoteen 2040 mennessä. Muu 
Varsinais-Suomi supistuu jyrkemmin, muutos on -32 
prosenttia. Tämä tarkoittaa, että toisen asteen kysyntä 
keskittyy entistä vahvemmin Turun seudulle, vaikka 
kokonaismäärä myös siellä kääntyy lopulta laskuun. 
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• Nykyisen koulutustarjonnan on arvioitu vastaavan 
ennakoituun tarpeeseen keskimäärin hyvin. Ennakoitu 
työvoiman tarve ja seudullinen koulutustarjonta kohtaavat 
parhaiten niillä aloilla, joilla sekä vetovoima että täyttöaste 
ovat korkeita (esim. sähkö- ja automaatio, talotekniikka, 
merenkulku). Sen sijaan useissa ennakoinnissa esiin 
nousevissa palveluammateissa ja osin logistiikassa 
keskeinen haaste ei ole pelkästään aloituspaikkojen määrä, 
vaan kysynnän realisoituminen täyttöasteeksi [vetovoima] ja 
edelleen valmistumiseksi. 

• Suurimmat tilainvestointisuunnitelmat ja -tarpeet ovat Turun 
ammatti-instituutilla. Kuntaomisteisista 
koulutuksenjärjestäjistä Rasekolla, Turun 
aikuiskoulutuskeskuksella ja Ammattiopisto Livialla ei ole 
merkittäviä uusia investointitarpeita. Novidalla ja Axxellilla on 
tarpeita lisätilalle seudulla. 

• Turun seudulla ammatillisen koulutuksen uuden 
rahoitusmallin vaikutukset vaihtelevat järjestäjittäin. 
Koulutuksenjärjestäjiltä saaduissa vastauksissa osa kertoi 
joutuvansa vähentämään koulutusten määrää, osa kertoi 
tarjoavansa todennäköisesti enemmän lyhyitä 
opintokokonaisuuksia. Osa järjestäjistä puolestaan koki, että 
rahoitusmallin muutos voi jopa parantaa järjestäjän 
rahoitusasemaa. 

Seutujohtajan johtopäätökset selvitystyön tuloksista ja 
jatkotoimenpiteistä 

• Turun kaupungin käynnissä olevien sisäisten selvitysten 
ja Livian käynnissä olevien selvitysten lisäksi ei noussut 
esiin kuntaomisteisiin koulutuksenjärjestäjiin liittyviä 
akuutteja piileviä jatkoselvitystarpeita. 

• Oppivelvollisten opiskelijaksi hakeutumisen näkökulmasta 
seudulla korostuvat Rasekoon ja Turun ammatti-
instituuttiin hakeutumisen alueet: läntisten kuntien 
nuoret hakevat ensisijassa Rasekoon ja Turun ja itäisten 
kuntien nuoret Turun ammatti-instituuttiin. 

• Mikäli Turku päättää yhtiöittää Turun ammatti-instituutin 
toiminnan ja mikäli itäisissä kunnissa on kiinnostusta tai 
tarvetta koulutusverkon muutoksiin, olisi 
opiskelijavirtojen perusteella perusteltua selvittää itäisten 
kuntien (Etenkin Kaarina, mahdollisesti Lieto ja muut 
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kunnat) yhteistyötapoja tai jopa omistajuutta Turun 
ammatti-instituutissa. 

• Ammatilliseen koulutukseen hakeutuvan ikäluokan koon 
kehitys huomioiden seudun koulutuksenjärjestäjien 
kannattaa etsiä yhteistyökumppaneita ensisijassa 
seudun sisältä. Muualla maakunnassa opiskelijamäärä 
supistuu Turun seutua voimakkaammin. 

• Ennakoituun koulutustarpeeseen vastaamiseksi joidenkin 
alojen koulutusmääriä olisi perusteltua nostaa, mutta 
koulutuspaikkamääriä merkittävämpi kysymys on 
ammatillisen koulutuksen vetovoima ja läpäisy. Haasteet 
ovat valtakunnallisia, mutta niitä voidaan ratkoa myös 
seudullisilla ja koulutuksenjärjestäjäkohtaisilla ratkaisuilla 
(markkinointi, maine, opiskeluympäristöt). 

Seutujohtaja Jukka Vornanen 

Päätösehdotus Seutuhallitus merkitsee tiedoksi selvityksen ammatillisen 
koulutuksen seudullisesta tarjonnasta ja yleistilanteesta Turun 
seudulla. 

Liiteet Liite 1 Esitysmateriaali ja tiivistelmä Ammatillisen koulutuksen 
seudullinen tarjonta ja yleistilanne 

Liite 2 Raportti ammatillisen koulutuksen seudullisesta 
tarjonnasta ja yleistilanteesta Turun seudulla 

 

2026-045§ Kuntayhtymän talouden ja toiminnan osavuosikatsaus 1/2026 

Seutujohtaja Jukka Vornanen 
 

Vuosi 2026 on Turun kaupunkiseudun kuntayhtymän neljäs 
kokonainen toimintavuosi. Seutuhallitukselle raportoidaan 
kuntayhtymän talouden ja toiminnan toteutuminen vuoden 
2026 ensimmäisellä neljänneksellä. 
 
Kuntayhtymän talouden seuranta 
 
Kuntayhtymän talous on toteutunut 1.1.–31.3.2026 talousarvion 
mukaisesti. Jäsenkuntien vuosimaksuosuudeksi päätettiin 
vuoden 2026 talousarviossa 1,46 €/asukas. Jäsenkunnilta on 
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laskutettu tässä vaiheessa vuotta vuosimaksun ensimmäinen 
neljännes. Alla olevassa taulukossa on esitetty kuntayhtymän 
tuloslaskelma 31.3.2026 verrattuna vuoden 2026 talousarvioon. 

 
 Toteuma 

31.3.2026 
Talousarvio 
2026 

Tot. % 

Myyntitulot/ kuntien 
vuosimaksut 

115 369 461 456 25 

Muut tuet ja avustukset 0 0  
Tulot yht. 115 369 461 456 25 
    
Palkat ja palkkiot 43 308 178 705 24 
Sivukulut 7 688 32 167 24 
Henkilöstökulut yht. 50 996 210 872 24 
    
Palvelujen ostot 42 523 231 584 18 
Vuokrat (muut toimintakulut) 4 606 14 000 33 
Tarvikkeet ja kalusto 396 5 000 8 
    
Menot yht 98 521 461 456 21 
    
Toimintakate 16 844 0  

 
 
Kuntayhtymän hallinto ja organisaatio 
 
Kuntayhtymän hallinto ja organisaation toiminta on toteutunut 
suunnitellusti. Kuntayhtymän asiakirja- ja tietohallintoa on 
kehitetty (tiedonhallintamalli) alkuvuoden aikana lainsäädännön 
vaatimusten ja seutuhallituksen 21.1.2026 päätösten mukaisesti. 

 
Selvitys ammatillisen koulutuksen seudullisesta tarjonnasta ja 
yleistilanteesta Turun seudulla 
 
Kuntayhtymä on teettänyt seutuhallituksen 10.12.2025 
päätöksen mukaisesti selvityksen ammatillisen koulutuksen 
seudullisesta tarjonnasta ja yleistilanteesta Turun seudulla. 
Selvitystyön aikana pidettiin kolme ohjausryhmän kokousta, 
joihin osallistuivat Owal Groupin edustajat, seutujohtaja Jukka 
Vornanen, Turun kaupungin palvelualuejohtaja Hannu Immonen 
ja Rasekon johtava rehtori Maria Taipale. Lisäksi järjestettiin yksi 
laajemman seurantaryhmän tapaaminen, johon kutsuttiin 
seudun kuntien vastaavat viranhaltijat ja koulutuksenjärjestäjien 
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edustajat. Seurantaryhmällä oli myös mahdollisuus kirjallisesti 
kommentoida loppuraportin luonnosta. Valmis loppuraportti 
esitellään seutuhallitukselle 6.5. kokouksessa ja selvitys 
julkistetaan kaupunkiseudun päättäjien käyttöön 
Seutufoorumissa 7.5. 
 
Ennaltaehkäisevät seudulliset nuorten palvelut 

 
Ennaltaehkäisevien seudullisten nuorten palveluiden nykytilaa 
on käsitelty vuoden ensimmäisen neljänneksen aikana 
sivistysjohtajakokouksen laajennetussa kokoonpanossa 16.3., 
kuntajohtajakokouksessa 18.3. ja seutuhallituksen kokouksessa 
1.4. Seutuhallitus päätti kokouksessaan 1.4., että nuorten 
ennaltaehkäiseviin palveluihin valmistellaan vuoden 2026 aikana 
seudullinen yhteistyömalli. Yhteistyömallia valmistellaan 
vastaavien viranhaltijoiden kesken kevään ja kesän 2026 aikana.  

 
Jäsenkuntien sivistystoimen ja Varsinais-Suomen 
hyvinvointialueen yhteistyön kehittäminen 
 
Vuonna 2025 aloitettu projekti päättyi alkuvuodesta 2026 
pidettyyn sivistysjohtajien ja hyvinvointialueen vastaavien 
viranhaltijoiden tapaamiseen. Sivistysjohtajien ja 
hyvinvointialueen välisen yhteistyön tulokset raportoitiin 
seutuhallitukselle 26.2.2026 kokouksessa. 
 
Ulkoilu- ja retkeilyreittien seudulliset kehittämiskohteet 
 
Seutustrategian mukaisesti seututoimiston johtamassa 
valmistelussa on koottu yhteen ulkoilu- ja retkeilyreittien 
seudullisia kehittämiskohteita. Asiaa on käsitelty 
liikuntapalveluista vastaavien viranhaltijoiden kokouksessa 19.3. 
ja valmistelua jatketaan toukokuussa. Ulkoilu- ja retkeilyreittien 
kehittämisestä valmistellaan esitystä, jossa reittien kehittäminen 
yhdistyisi laajempaan seudulliseen luontomatkailun 
kehittämisen näkökulmaan.  
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Seutustrategian valmistelu 
 
Seutustrategian 2027–2030 valmistelu on aloitettu 
tarkastelemalla kuntayhtymän roolia Turun seudun maankäytön, 
asumisen ja liikenteen (MAL) seutuyhteistyössä. Seudullisia 
MAL-teemoja on käsitelty seutuhallituksen kokous- ja 
seminaaripäivässä 26.2., seutuhallituksen kokouksen yhteydessä 
1.4. ja seutuhallituksen iltakoulussa 29.4. Keskustelua jatketaan 
seutuhallituksen kesäkuun kokouksessa ja muun 
seutustrategian valmistelua jatketaan seutuhallituksen tehtyä 
keskeiset periaatepäätökset kuntayhtymän MAL-roolista.  
 
Seutufoorumi 

   
Vuoden 2026 Seutufoorumi järjestetään 7.5. Turussa Ruissalon 
telakalla. Seutufoorumin aiheina ovat ammatillinen koulutus, 
MAL-kaupunkiseudun kaupunkiseutusuunnitelma ja tuleva 
Seutustrategia 2027–2030. Tapahtumaan ilmoittautui 
ilmoittautumisaikana 95 kaupunkiseudun päättäjää, viranhaltijaa 
ja keskeisten sidosryhmien edustajaa.  
 
Muu toiminta vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 
 
Seutuhallitus hyväksyi kokouksessaan 26.2.2026 Turun 
kaupunkiseudun lausunnon Turun kaupungin satama-Varissuo 
raitiotiestä. 
 
Kaupunkiseudun yhteisten edunvalvonta- ja 
hallitusohjelmatavoitteiden valmistelusta käytiin 
lähetekeskustelu seutuhallituksen kokous- ja seminaaripäivässä 
26.2. 

 
Seutujohtaja Jukka Vornanen  

Päätösehdotus: Seutuhallitus merkitsee talouden ja toiminnan 
osavuosikatsauksen tiedoksi. 

 



Turun kaupunkiseudun kuntayhtymä § Kokouspvm Kokous Sivu 
 
Seutuhallitus 39 6.5.2026 4 12 
Esityslista 
 

 
 

 

  
Linnankatu 52 B 
20100 Turku 
www.turunseutu.fi 

2026-046§ Seutuhallituksen kesäkuun kokouksen ajankohta 

Seutujohtaja Jukka Vornanen 

Seutuhallitus on päättänyt kokouksessaan 5.11.2025, että 
seutuhallituksen kesäkuun kokous pidetään 10.6.2026 klo 8.30–
12 (sisältäen lounaan). 

Seutuhallitukselle esitetään, että kokousaikaa muutetaan ja 
kokous pidetään 17.6. aamupäivällä klo 8.30–12.00. 

Seutujohtaja Jukka Vornanen 

Päätösehdotus Seutuhallitus päättää pitää kesäkuun seutuhallituksen 
kokouksen 17.6. klo 8.30 alkaen. 

2026-047§ Viranhaltijapäätökset 

Seutujohtaja Jukka Vornanen 

Seutuhallituksen tietoon seuraavat viranhaltijapäätökset. 
Päätökset ovat luettavissaan kokonaisuudessaan liitteistä: 

• 3/2026 Joidenkin asiakirja- ja tietohallinnon 
tehtävien delegointi hallinnon asiantuntijalle 

• 4/2026 Turun kaupunkiseudun kuntayhtymän 
tiedonhallintamallin hyväksyminen 

Seutujohtaja Jukka Vornanen 

Päätösehdotus Liitteiden mukaiset viranhaltijapäätökset merkitään tiedoksi ja 
päätetään, että kuntalain § 92 mukaista otto-oikeutta ei käytetä. 

Liiteet Liite 3 Seutujohtajan päätös 3/2026 
 Liite 4 Seutujohtajan päätös 4/2026 

Oheismateriaali liitteelle 4, Turun kaupunkiseudun 
kuntayhtymän tiedonhallintamalli 

2026-048§ Muut asiat  

• Seutujohtaja käy läpi 7.5. järjestettävän Seutufoorumin 2026 ohjelman 
kulun. 

2026-049§ Kokouksen päättäminen 


